



REGIONE AUTONOMA
FRIULI VENEZIA GIULIA

PROVINCIA DI UDINE
COMUNI DI PREONE E SOCCHIEVE

ADEGUAMENTO E COMPLETAMENTO STRADA PLAN VIDAL-SIELUTA

FASE

STUDIO DI FATTIBILITA'

ALL. N

9

ELABORATO

ANALISI PREZZI



Il progettista

Dott. for. VLAICH Marco

MARCO VLAICH

DOTTORE FORESTALE

VIA VAL DOLCE 13 - 33028 TOLMEZZO (UD) - 3283656776 E MAIL : MARCOVLAICH2@GMAIL.COM

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 20/01/25					
1 2.4	SOTTOFONDO STRADALE CON MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA - N.P Sottofondo stradale eseguito con materiale misto di adatta granulometria proveniente dalle operazioni di scavo o comunque reperito entro l'area di cantiere, giudicato idoneo dalla D.L. compreso l'eventuale carico, trasporto, scarico e distribuzione entro un raggio di km 2 dalla zona di carico. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate.					
ART. ELEM.	analisi su m ³ 1 Euro			22,00		
1.1	OPERAIO QUALIFICATO C.02 C.02.UD Operaio II livello ambito prov. Udine	ora	0,1100	29,36	3,2296	
1.2	AUTOCARRO RIBALTABILE B1.1.005.20.C Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante Portata 7,6-11 t	ora	0,1200	57,60	6,912	
1.3	ESCAVATORE B1.1.005.10.A Nolo a caldo di escavatore semovente gommato o cingolato; compreso carburante e lubrificante. Escavatore Peso q.li 80-100	ora	0,1200	65,11	7,8132	
Totale componenti di analisi			m ³	1,0	Euro	17,9548
Spese generali		14,00 % su Euro		17,9548	Euro	2,51367
Utile impresa		10,00 % su Euro		20,46847	Euro	2,04685
Arrotondamento				Euro	-0,51532	
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m ³	1,0	Euro	22,00

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro	
COD. LAV.	Data analisi: 20/01/25					
2 2.5	SOTTOFONDO STRADALE CON MATERIALE PROVENIENTE DA CAVA - N.P Sottofondo stradale eseguito con materiale misto di adatta granulometria proveniente dalle operazioni di scavo o comunque reperito entro l'area di cantiere, giudicato idoneo dalla D.L. compreso l'eventuale carico, trasporto, scarico e distribuzione entro un raggio di km 2 dalla zona di carico. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate.					
ART. ELEM.	analisi su m ³ 1,0 Euro			13,00		
1.1	OPERAIO QUALIFICATO C.02 C.02.UD Operaio II livello ambito prov. Udine	ora	0,1000	29,36	2,936	
1.2	AUTOCARRO RIBALTABILE B1.1.005.20.C Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante Portata 7,6-11 t	ora	0,0500	57,60	2,88	
1.3	ESCAVATORE B1.1.005.10.A Nolo a caldo di escavatore semovente gommato o cingolato; compreso carburante e lubrificante. Escavatore Peso q.li 80-100	ora	0,0700	65,11	4,5577	
Totale componenti di analisi			m ³	1,0	Euro	10,3737
Spese generali		14,00 % su Euro	10,3737	Euro	1,45232	
Utile impresa		10,00 % su Euro	11,82602	Euro	1,1826	
Arrotondamento				Euro	-0,00862	
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m ³	1,0	Euro	13,00

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 28/01/25				
4 2.11	DISGAGGIO DI MATERIALE ROCCIOSO NP Esecuzione di disgaggio di materiale roccioso in parete, compresa pulitura mediante taglio degli alberi ed arbusti instabili, seccaginosi, deperienti, estirpazione di radici e ceppaie, rimozione di tutte le parti pericolanti di natura e materiali diversi, da eseguirsi a mano in zone di pendio mediante personale equipaggiato con attrezzature speciali, quali imbragature, corde, moschettoni, scalette; compresa raccolta ed trasporto materiale di risulta opportunamente ammucciato in aree poco inclinate o conferito alle discariche fino a distanza indicativa di 10 km.				
ART. ELEM.	analisi su m ² 1,0 Euro			18,00	
1.1	OPERAIO QUALIFICATO C.02 C.02.UD Operaio II livello ambito prov. Udine	ora	0,5000	29,36	14,68
Totale componenti di analisi			m ² 1,0	Euro	14,68
Spese generali		14,00 % su Euro		14,68 Euro	2,0552
Utile impresa		10,00 % su Euro		16,7352 Euro	1,67352
Arrotondamento				Euro	-0,40872
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI			m ² 1,0	Euro	18,00

COD. A.P. COD. E.P.	DESCRIZIONE	U.M.	QT.	PREZZO UN. Euro	IMPORTO Euro
COD. LAV.	Data analisi: 28/01/25				
3 2.13	RIMOZIONE SBARRA METALLICA NP Rimozione di sbarra metallica mediante scavo e carico su camion e conferimento in area esterna al cantiere su indicazioni della DL. Nell' onere è compreso lo scavo, il carico, il trasporto e la sistemazione dell'area di estrazione ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.				
ART. ELEM.	analisi su cad 1,0 Euro			340,00	
1.1	OPERAIO QUALIFICATO C.02 C.02.UD Operaio II livello ambito prov. Udine	ora	2,0000	29,36	58,72
1.2	AUTOCARRO RIBALTABILE B1.1.005.20.C Nolo a caldo di autocarro ribaltabile; compreso carburante e lubrificante Portata 7,6-11 t	ora	2,0000	57,60	115,20
1.3	ESCAVATORE B1.1.005.10.A Nolo a caldo di escavatore semovente gommato o cingolato; compreso carburante e lubrificante. Escavatore Peso q.li 80-100	ora	1,5000	65,11	97,665
Totale componenti di analisi		cad	1,0	Euro	271,585
Spese generali		14,00 % su Euro	271,585	Euro	38,0219
Utile impresa		10,00 % su Euro	309,6069	Euro	30,96069
Arrotondamento				Euro	-0,56759
TOTALE COMPLESSIVO ANALISI		cad	1,0	Euro	340,00